
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №  14  г. ЧЕЛЯБИНСКА 

(МАОУ СОШ № 14 г. Челябинска) 
454052, г. Челябинск, ул. Байкальская, 34, тел/факс (351)721-17-82 Email: chel-scool14@yandex.ru 

ОКПО 42468779, ОГРН 1027402818024, ИНН/КПП 7450011816/746001001 
 

 

ПРИКАЗ 

 

От «27»_____мая____2024 г.                                                              № 144/1 

 

Об утверждении нормативно – правовой базы 

по организации летней кампании «Лето-2024» 

 

В целях реализации приказа  Комитета по делам образования города Челябинска от  

23.05.2024 г. № 1461-у «Об организационных мероприятиях по подготовке и проведению 

летней кампании 2024 года», на основании  приказа МАОУ  СОШ № 14 г. Челябинска» от 

08.05.2024 г.№ 116 «Об организации отдыха, оздоровления, и занятости детей и 

подростков в летний период 2024 года», в целях реализации  Программы воспитания 

городского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Солнышко» МАОУ «СОШ 

№ 14 г  и занятости детей и подростков в летний период   Челябинска» в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить нормативно-правовую базу по организации летней кампании «Лето-

2024». 

2. Программное обеспечение: 

-  Программа воспитания городского оздоровительного лагеря с дневным 

 пребыванием «Солнышко» МАОУ «СОШ № 14 г  и занятости детей и подростков  

в     летний период   Челябинска» в 2024 году; 

- Дополнительные образовательные программы ГОЛ «Солнышко»- 5 шт.; 

- образовательная программа на летний период музыкального работника – 1 шт. 

-образовательная программа на летний период инструктора по физической 

культуре – 1. 

Положения: 

- о Штабе «Лето-2024»; 

- о  трудовом отряде – 1 шт. (август 2024 г.); 

Должностные инструкции (функциональные обязанности): 

- начальника штаба «Лето-202»– 1 шт.; 

- руководителя трудового отряда – 1 шт.; 

- начальника  оздоровительного лагеря – 1 шт.; 

- воспитателя оздоровительного лагеря – 1 шт.; 

- социального педагога – 1 шт.; 

- инструктора по физической культуре – 1 шт.; 

- музыкального работника  – 1 шт.; 

- педагога дополнительного образования – 2 шт.; 

- уборщика производственных и служебных помещений – 2 шт. 

Пакет инструкций по ОТ и ТБ  (в количестве 32 шт.) 

3. Ответственным за организацию летней кампании: начальнику Штаба «Лето-

20234», начальнику городского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием,  

воспитателям, руководителю трудового отряда и другим работникам, 

задействованным в летней оздоровительной кампании в своей работе 

руководствоваться документами правительства РФ, Министерства 

здравоохранения РФ, Министерства просвещения  РФ, Министерства образования 

и науки Челябинской области, Управления Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Челябинской 

mailto:chel-scool14@yandex.ru


области, Главного управления МЧС России по Челябинской области, ГУ МВД по 

Челябинской области. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Штаба «Лето-2024»: 

Фролову Ю.И. – июнь; Шарапова Н.Б. – июль; Мельникова С.А. – август. 

 

 

 

Директор МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»                                      Т.А. Королева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Фролова Ю.И. 

            Шарапова Н.Б. 

            Мельникова С.А. 

 

 


		2024-05-28T13:14:49+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




